EPIDEMIOLÓGICA, COM CONDUTOR”, ora aditado por mais 12 (doze) meses, a partir de 

07 de junho de 2025 até dia 07 de junho de 2026. 

II – CLAUSULA SEGUNDA: DO VALOR E DA DESPESA DECORRENTE 

2.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo está estimada em R$ 

240.038,66(duzentos e quarenta mil, trinta e oito reais e sessenta e seis centavos) 

mensal, conforme abaixo especificado em tabela, e correrá à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Municipal, para o presente exercício, sob a 

classificação orçamentária: 

ITEM 1 – VEÍCULOS PARA TRANSPORTE INTRAMUNICIPAL DE PACIENTES PARA